[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
31 января  2012 года                                     г.  Дальнереченск
  №   14
Об обращении с законодательной инициативой
в Законодательное Собрание Приморского края
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

 РЕШИЛА:

 1. Согласовать Перечень передаваемого имущества Ореховскому сельскому поселению.

2. Обратиться с законодательной  инициативой в Законодательное Собрание Приморского края о принятии  закона Приморского края "О внесении изменений в  закон Приморского края от 17.05.2007 г. N 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями,  образованными в границах Дальнереченского муниципального района».

 3. Направить настоящее решение и необходимые документы в Законодательное Собрание Приморского края.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и собственности Думы Дальнереченского муниципального района Замятина Ю. М.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

	Глава Дальнереченского муниципального  района,
Председатель Думы Дальнереченского муниципального района
	 А. И. Шарамов

г. Дальнереченск
31 января 2012 г.
№  14
Проект внесен

Думой Дальнереченского

муниципального района

З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ

И ПОСЕЛЕНИЯМИ, ОБРАЗОВАННЫМИ В ГРАНИЦАХ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
Принят Законодательным Собранием Приморского края
СТАТЬЯ 1.
Внести в Закон Приморского края от 17 мая
2007 года № 70-КЗ "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 15, стр. 2; 2008, № 94, стр. 93; 2009, № 113,
стр. 72) следующие изменения:
1) В приложении  3:

а) по тексту приложения, слова «с. Мартынова Поляна» заменить словами «пос. Мартынова Поляна»,  слова «с. Поляны» заменить словами «пос. Поляны».

б) раздел  "Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения" дополнить
пунктами 6, 7 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6
	Электро-
станция мощностью
75 кВт
	пос. Марты-

нова –Поляна,
ул. Парти-занская, 6-а
	-
	2011
	400,0
	-
	Казна муници-пального района
	г. Дальнере-

ченск,

ул. Ленина, 90

	7
	Электро-
станция мощностью
100 кВт
	пос. Поляны,
ул. Набе-

режная, 8
	-
	2011
	480,6
	-
	Казна муници-

пального

района
	г. Дальнере-

ченск,
ул. Ленина, 90

2. В приложении  5   слова «с. Филино» заменить словами «пос. Филино».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края                                                                               С. М. Дарькин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края «О внесении изменений в  Закон Приморского края «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»

В 2011 году, за счет средств  бюджета Дальнереченского муниципального района, для обеспечения электроэнергией  сельских населенных пунктов Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района были приобретены  электростанции,  которые в соответствии с нормами Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» должны находиться в собственности сельского поселения.
Данный законопроект подготовлен в целях разграничения  имущества, находящегося в муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района  между Дальнереченским муниципальным районом и Ореховским   сельским поселением.
Перечень  имущества, прилагаемый к  законопроекту согласован в установленном порядке.

Помимо этого, в 2007 году при принятии закона Приморского края № 70 – КЗ «О разграничении имущества, находящегося  в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района» была допущена техническая ошибка в  определении населенных пунктов. В связи с чем, возникла необходимость внесения в указанный закон изменений в  части приведения его в соответствие с законом Приморского края от 07.12.2004 г. № 190-КЗ «О Дальнереченском муниципальном районе». Данными изменениями предлагается  в приложении 3 Закона Приморского края от  17.05.2007 г. № 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района» слова  «с. Мартынова Поляна» заменить словами «пос. Мартынова Поляна»,   слова «с. Поляны» заменить словами «пос. Поляны». А так же в приложении 5  слова «с. Филино» заменить словами «пос. Филино».
Глава Дальнереченского муниципального района,

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

А. И. Шарамов
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта закона Приморского края

«О внесении изменений в  Закон Приморского края от 17.05.2007г. № 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в

муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»

Принятие Закона приморского края «О внесении изменений  в Закон Приморского края от 17.05.2007г. № 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района» не потребует дополнительных  финансовых затрат.
Глава Дальнереченского муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

    А. И. Шарамов
ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи  с принятием Закона Приморского края «О внесении  изменений в Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ «О разграничении  имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским  муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»

      Принятие Закона Приморского края «О внесении  изменений в  Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ «О разграничении  имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским  муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»  не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.
Глава Дальнереченского муниципального района,
председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

     А. И. Шарамов

   СОГЛАСОВАНО

     СОГЛАСОВАНО

    СОГЛАСОВАНО

        СОГЛАСОВАНО
Постановлением главы

     Решением Думы

 постановлением главы Ореховского
     Решением муниципального
Администрации Дальнереченского
     Дальнереченского

 сельского  поселения

      комитета Ореховского
муниципального  района

     муниципального района

       сельского поселения

23 января  2012 г  № 16-па  .                  31   января  2012 года  №14
  24   января  2012  года  № 46

   27  января  2012 года № 51
_____________________                         _____________________                ___________________                           _____________________

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА

 ПЕРЕДАВАЕМОГО  ИЗ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ  ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

имущество, предназначенное для электро-,тепло-,газо-  и водоснабжения населения,
 водоотведения, снабжения  населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения.

Объекты

	№п/п
	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта
	Пло-

щадь
кв.м.

	Год
ввода

в экс

плуа-
тацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
организации-
балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес
организации-
балансодержателя

	Балансовая

(т.руб)
	Остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Электростанция мощностью  75 кВт

	пос. Мартынова-Поляна, ул. Парти-

занская, 6 -а
	-

	2011 г.

	400,0
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

	2
	Электростанция мощностью 100 кВт

	пос. Поляны,
ул. Набережная, 8
	-
	2011 г.
	480,6
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2012 г.

               г. Дальнереченск

№ 16-па
О согласовании Перечня имущества передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского

 муниципального района в муниципальную собственность

Ореховского сельского поселения

      Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Дальнереченского муниципального района администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1. Согласовать Перечень имущества передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения (Прилагается)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Асанидзе О.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Главы

администрации Дальнереченского

муниципального района

                    О.А.Асанидзе

Приложение

к Постановлению
главы Ореховского

 сельского поселения
от 24.01.2012 г. № 46
Имущество, предназначенное для электро-,тепло-,газо- и воснабжения населения, водоотведения, снабжения

населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения.

Объекты

	№п/п
	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта
	Пло

щадь кв.м.

	Год
ввода

в экс

плуа-
тацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
организации-
балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес
организации-
балансодержателя

	Балансовая

(т.руб)
	Остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Электростанция  мощностью 75 кВт

	пос. Мартынова-Поляна, ул.Парти-

занская, 6 -а
	-

	2011 г.

	400,0
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

	2
	Электростанция мощностью 100 кВт

	пос. Поляны,
ул. Набережная, 8
	-

	2011 г.
	480,6
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

[image: image3.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    27 января 2012 г.

с. Орехово

№ 51

О согласовании перечня имущества передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района  в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь уставом Ореховского сельского поселения, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества,  передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района в собственность Ореховского сельского поселения (прилагается)

2. Ходатайствовать перед Думой Дальнереченского муниципального района

об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края о внесении изменений в закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в  муниципальной собственности между  Дальнереченским муниципальным районом и поселениями образованными в границах  Дальнереченского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ореховского сельского поселения,

председатель муниципального комитета

Ореховского сельского поселения

С. Н. Подтоптанный

[image: image4.wmf]
ГЛАВА
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    24 января 2012 г.

с. Орехово

№ 46
О согласовании перечня имущества передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района  в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь уставом Ореховского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать перечень имущества,  передаваемого из муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района в собственность Ореховского сельского поселения (прилагается)

5. Ходатайствовать перед Думой Дальнереченского муниципального района

об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края о внесении изменений в закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в  муниципальной собственности между  Дальнереченским муниципальным районом и поселениями образованными в границах  Дальнереченского муниципального района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ореховского сельского поселения

С. Н. Подтоптанный

Приложение

к Постановлению

главы Ореховского

 сельского поселения

от 24.01.2012 г. № 46

Имущество, предназначенное для электро-,тепло-,газо- и воснабжения населения, водоотведения, снабжения

населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения.

Объекты

	№п/п
	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта
	Пло
щадь кв.м.

	Год
ввода

в экс

плуа-
тацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
организации-
балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес
организации-
балансодержателя

	Балансовая
(т.руб)
	Остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Электростанция  мощностью 75 кВт

	пос. Мартынова-Поляна, ул.Парти-

занская, 6 -а
	-

	2011 г.

	400,0
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

	2
	Электростанция мощностью 100 кВт

	пос. Поляны,

ул. Набереж-

ная, 8
	-

	2011 г.
	480,6
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

____________________________________________________________________________________________

Приложение

к решению муниципального

                                                                                                                                                                                 комитета от 27.01.2012 г. №  51

Имущество, предназначенное для электро-,тепло-,газо- и воснабжения населения, водоотведения, снабжения

населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения.

Объекты

	№п/п
	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта
	Пло
щадь кв.м.

	Год
ввода

в экс

плуа-
тацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
организации-
балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес
организации-
балансодержателя

	Балансовая
(т.руб)
	Остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Электростанция  мощностью 75 кВт

	пос. Мартынова-Поляна, ул.Парти-

занская, 6 -а
	-

	2011 г.

	400,0
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

	2
	Электростанция мощностью 100 кВт

	пос. Поляны,

ул. Набереж-

ная, 8
	-

	2011 г.
	480,6
	-
	Казна муниципального
района
	г. Дальнереченск,
ул. Ленина, 90

____________________________________________________________________________________________

_1242627716.bin